



МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.03.2023

№ 6

Экз.№ _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Министерства агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 12.03.2021 № 7 «Об утверждении перечня элементов благоустройства и видов работ, включаемых на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в заголовке слова **«на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий»** заменить словами **«в проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях, реализуемых»**;

2) в пункте 1 слова **«на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий»** заменить словами **«в проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях, реализуемых»**;

3) в перечне элементов благоустройства и видов работ, включаемых на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»:

а) в наименовании слова **«на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий»** заменить словами **«в проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях, реализуемых»**;

б) заголовки граф 2-4 таблицы изложить в следующей редакции:

« Направления реализации проекта по благоустройству общественных пространств на сельских территориях	Элементы благоустройства, включаемые в проект по благоустройству общественных пространств на сельских территориях	Виды работ, включаемые в проект по благоустройству общественных пространств на сельских территориях	».
--	---	---	----

2. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 19.05.2022 № 28 «Об утверждении Правил конкурсного отбора общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий»** заменить словами **«проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»**;

2) в пункте 1 слова «общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»;

3) в Правилах конкурсного отбора общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий:

а) в наименовании слова **«общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий»** заменить словами **«проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»**;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «по благоустройству сельских территорий» заменить словами «по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»;

в пункте 1.2:

в подпункте 6 слова «общественно значимый проект по благоустройству» заменить словами «проект по благоустройству общественных пространств»;

в подпункте 7 слова «одного населённого пункта или его части, или территории» заменить словами «(часть территории) одного населённого пункта или территории (части территорий)»;

в) в пункте 2.1 раздела 2 слова «на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «в проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях, реализуемых»;

г) в разделе 3:

в пункте 3.1:

в подпункте 4 слова «на бумажном носителе и» исключить;

в подпункте 7 слово «применение» заменить словом «применением» и его же дополнить предложением следующего содержания:

«Указанные копии должны быть заверены руководителем местной администрации или иным уполномоченным лицом местной администрации.»;

дополнить пунктом 3.1¹ следующего содержания:

«3.1¹. Документы (копий документов), указанные в пункте 3.1 настоящего раздела (далее также – документы), могут быть направлены в Министерство

в электронной форме с использованием системы электронного документооборота CompanyMedia, если местная администрация является её участником.»;

в пункте 3.4 слова «(копий документов), указанных в пункте 3.1 настоящего раздела (далее – документы),» исключить;

в пункте 3.5:

в подпункте 1 слова «и соответствуют» заменить словом «, соответствуют», слово «содержат» заменить словами «а также содержат»;

в подпункте 2 слово «содержат» заменить словами «и (или) содержат»;

в подпункте 3 слова «в случае» заменить словами «в случае если», слова «отзыва местной администрацией заявки, или местной администрацией выявленные нарушения» заменить словами «заявка отозвана местной администрацией и (или) выявленные нарушения местной администрацией»;

д) в разделе 4:

в пункте 4.3:

в абзаце первом слова «их оценку» заменить словами «оценку проекта» и в нём же слово «документов» исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«По результатам оценки проектов конкурсная комиссия формирует рейтинг проектов исходя из значений итоговой суммы полученных проектом баллов. В случае равенства значений итоговых сумм баллов, присвоенных двум и более проектам, наивысшее место в рейтинге присваивается проекту, в отношении которого местная администрация представила заявку ранее других таких заявок.»;

в пункте 4.4:

в абзаце первом слово «документов» исключить;

в подпункте 1 слова «местных администраций, которых» заменить словами «проектов, которые»;

в подпункте 2 слова «местных администраций, которым» заменить словами «проектов, в отношении которых»;

в пункте 4.5 слова «местной администрации» заменить словами «проекта»;

в пункте 4.6:

в подпункте 1 слова «во включении местной администрации» заменить словами «во включении проекта»;

в подпункте 2 слова «местной администрации» заменить словами «проекта»;

е) в приложении № 1:

в наименовании слова **«общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий»** заменить словами **«проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»**;

в абзаце первом слова **«общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий»** заменить словами **«проекта по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»**;

ж) в приложении № 2:

в наименовании слова **«общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий»** заменить словами **«проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»**;

в сноске 1 слова «на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «в проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях, реализуемых»;

з) в приложении № 3:

в наименовании слова **«общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий»** заменить словами **«проекта по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»**;

в сноске 2 слова «на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «в проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях, реализуемых»;

строку «вклад общественных, включая волонтерские, организаций, тыс. руб.:

в разделе 1 изложить в следующей редакции:

«вклад общественных организаций (включая волонтерские), тыс. руб.:	
--	--

и) в приложении № 4:

в наименовании слова **«общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий»** заменить словами **«проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»**;

в заголовках граф 7 и 8 слова «по благоустройству сельских территорий» заменить словами «по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»;

к) в наименовании приложения № 5 слова **«общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий»** заменить словами **«проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»**.

3. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 30.05.2022 № 30 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по отбору общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий»** заменить словами **«проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»**;

2) в преамбуле слова **«общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий»** заменить словами **«проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»**;

3) в пункте 1 слова «общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»;

4) в Положении о конкурсной комиссии по отбору общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий:

а) в наименовании слова **«общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий»** заменить словами **«проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»**;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»;

в пункте 1.3 слова «общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий» заменить словами «проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»;

в) в пункте 3.1 раздела 3:

в подпункте 3.1.2 слово «документы» заменить словом «проекты»;

подпункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«3.1.3. Формирует список проектов, которые конкурсная комиссия рекомендует Министерству включить в перечень проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях, формируемого Министерством (далее – перечень проектов), и рейтинг проектов исходя из значений итоговой суммы полученных проектом баллов.»;

в подпункте 3.1.4 слова «местных администраций, которым» заменить словами «проектов, в отношении которых» и в нём же слова «Министерства по благоустройству сельских территорий» исключить;

г) в разделе 4:

подпункт 4.5.1 пункта 4.5 признать утратившим силу;

в пункте 4.6:

в подпункте 4.6.3 слова «их оценку» заменить словами «оценку проектов»;

в подпункте 4.6.4 слова «местных администраций, которых» заменить словами «проектов, которые», слова «указанных местных администраций» заменить словом «проектов»;

в подпункте 4.6.5 слова «местных администраций, которым» заменить словами «проектов, в отношении которых».

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Ульяновской области –
Министр агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий
Ульяновской области



М.И.Семёнкин